Prefeitura Municipal de São Carlos
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

 “São Carlos, Capital da Tecnologia”

ATA DA REUNIÃO PARA À

SELEÇÃO DOS PROJETOS DE VENDA HABILITADOS

 NA CHAMADA PÚBLICA 04/2021
(de acordo com a Resolução CD/FNDE nº 04 de 02 de Abril de 2015)

Aos seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Departamento da

Agricultura localizada nas dependências da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento de

São Carlos, reuniu-se o Diretor do Departamento de Agricultura Leandro Calvo e os servidores

públicos Antônio Roberto Caetano e Maycon Andrethy Almeida Costa, com a finalidade de analisar

e selecionar os Projetos de Venda (envelope nº 02), habilitados em 05 de outubro de 2021 às 10:03h,

registrada em ata, obedecendo a demanda de produtos e adotando-se os seguintes critérios em ordem

prioritária, de acordo com Resolução CD/FNDE nº 04, de 02/04/2015, conforme definido em Edital

de Chamada pública nº 004/2021, Processo Administrativo 10063/2021,  com os produtos e

quantidades descritas para a Alimentação Presencial, sendo então selecionados pela ordem de

prioridade os projetos de venda do “Grupo Informal dos Agricultores Familiares Orgânicos do PDS

Sta. Helena, Cooperativa dos Agricultores de São Carlos e Região – COASCRE e Associação dos

Produtores Rurais Assentados do Projeto de Desenvolvimento Sustentável 21 de Dezembro e Região

– APADER. Apenas a “Associação dos Produtores Rurais Assentados do Projeto de

Desenvolvimento Sustentável 21 de Dezembro e Região – APADER ofertou produtos para a

composição dos Kits Hortifruti em quantidade não condizente com a necessidade proposta por este

edital, portanto, não havendo oferta suficiente em quantidade e diversidade de produtos para

composição dos Kits de Hortifruti, os mesmos não serão fornecidos a rede municipal de ensino.

Eu, Maycon Andrethy Almeida Costa, Servidor Público Municipal, Assistente Administrativo,

Matrícula n° 21.738, lavrei a presente ata.

06/10/2021

Nome Assinatura